
臨床微生物部門 

平成 30年 4月 11日 

 

会 員 各 位 

一般社団法人 福井県臨床検査技師会 

  臨床微生物部門 部門長 津田美佐代

     

臨床微生物部門 勉強会 
 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動

にご理解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回の研修会は検査技師が呼吸器疾患でよく目にする微生物を福井大学の久田恭子技師

にお話しして頂きます。また、特別講演として呼吸器疾患をメインにレントゲンやＣＴ等画

像検査の解説を福井大学の北野史浩先生に医師目線からお話して頂きます。感染症診療では

電子カルテで画像検査結果を見る機会もますます増えております。今後、ルーチンを進めて

いく上でも重要な情報で、参考になる貴重な知識を習得できると思います。 

日常業務でお忙しいとは存じますが、皆様お誘いあわせの上、是非ご参加ください。 

 

記 

1． 日 時 ： 平成 30年 5月 31日（木曜日） 18時 30分～20時 00 

2． 会 場 ： 福井大学医学部附属病院   検査部図書集会室 

3． 内 容 ：  「呼吸器疾患で遭遇する微生物について」 

福井大学医学部附属病院 久田恭子 技師 

 

『グラム染色から呼吸器疾患を考える』 
            

福井大学 地域医療推進講座 北野史浩先生 

 

以上 

 【責任者】 臨床微生物部門  津田 美佐代 

   福井循環器病院 臨床検査科  TEL 0776-54-5660 

   misayo-tsuda@fcvc.or.jp 

 【生涯教育】専門 20点 

mailto:misayo-tsuda@fcvc.or.jp

